
Proslava svetog Mateja - zaštitnika naše župe

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

 Krunica je svaki dan u 17,30
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17,30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 306/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

REDOVITI RASPORED SV. MISA

Ponedjeljak, 18. rujna
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa i propovijed
Pjeva: Zbor župe sv. Franje 
           Čapljina 
Utorak, 19. rujna
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa i propovijed
18.30 Koncert: Ženska klapa 
                        “Narenta” Mostar
Srijeda, 20. rujna
17.00 Ispovijed za sve župljane, posebno za školsku djecu i mlade
17.30 Krunica
18.00 Sveta misa i propovijed
18.30 Koncert: Simfonijski orkestar Mostar
Četvrtak, 21. rujna - Svetkovina svetog Mateja
8.00 Tiha sveta misa
18.00 - SVEČANA SVETA MISA I PROPOVIJED

Trodnevnicu, kao i svečano misno slavlje 
na svetkovinu sv. Mateja predvodi 

mo. don Dragan Filipović, župni vikar župe Čapljina.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- David Rozić, sin Gorana i Helene r. 
                        Lucović
- Petra Ćorić, kći Marka i Tamare r. Jezerčić
- Tamara Krezić, kći Marina i Slađane r. 
                            Šunjić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI
U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Boris Puvača i Darija Bakula
Boris je sin Slavenka i Mirele r. Rotim, a 
Darija je kći Jelenka i Drine Bakula
- Slaven Ćorić i Nela Šagolj
Slaven je sin Zdravka i Slavke r. Ivankov-
ić, a Nela je kći Antuna i Zdravke r. Andrić
- Anto Totić i Dragana Rozić
Anto je sin Tomislava i Ljiljane r. Jurić, a 
Dragana je kći Nikole i Ljiljanke r. Vučić

           Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI POKOJNI

Za održavanje crkve: 
Od sprovoda Olge Marić 120 KM, ob. 
Pranjić 50 KM, Marija Ravlić 50 KM, od 
krštenja David Rozić 100 KM, od kršten-
ja Tamare Krezić 100 KM, ob. Pralas 100 
KM, Josip Jurić 50 KM, Marija Grubišić 
100 KM.
Redovina: 
Drago Zadro 50 KM, Ivan Čarapina 50 
KM, Ante Jurilj 50KM, Stanislava Ko-
madina 50 KM, Marko Buhač 100 KM, 
Boško Planinić 100 KM, Toni Karačić 
50 KM, Mladen Raič 50 KM, Jakoslav 
Knezović 100 KM, Frano Šunjić 80 KM, 
Pero Jozić 50 KM, Juriša Primorac 50 
KM, Luca Kolobarić 120 KM, Iva Romić 
50 KM, Ivan Tadić 50 KM, Ob. Livaja 50 
KM, Ob. Lončar 30 KM, Anita i Marko 
Puljić 50 KM, Ob. Bošković 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

U proteklih mjesec dana preminuli su naši 
župljani:
Josip Aničić i Olga Marić.
Molimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Podsjećamo župljane da se raspored 
svetih misa vraća na redoviti raspored.
Dakle od 17. rujna svete Mise nedjeljom 
bit će u 8, 9.30, 11 i 18 sati, a radnim 
danom ujutro u 7.30, a navečer u 18 sati.



 

N 17 DVADESETČETVRTA KROZ GOD.
 P 18 J. Kupert., Sanja, Irena
 U 19 Januarije, Emilija, Željko
 S 20 Sv. Andrija Kim i dr., (kvatre)
 Č 21 SV. MATEJ AP. I EV., Mate, Matko
 P 22 Toma Vil., Ivan Mandez (kvatre)
 S 23 Sv. Otac Pijo, Lino, Sofija, (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 18. rujna - 1. dan trodnevnice
7.30 - Za pok. IVANA(m) Marića

18 - Za pok. JOZU(ž) Lončar i SNJEŽANU

Utorak, 19. rujna - 2. dan trodnevnice
7.30 - Župna nakana

18 - Za pok. rod. PETRA i ANICU Rotim, brata 
       KARLA i nevjestu ZDRAVKU Rotim

Srijeda, 20. rujna - 3. dan trodnevnice
7.30 - Za pok. IVU(ž) i MILU(m) Aničić

18 - Za pok. IVU i TADIJU Zovko i pok. 
       LJUBICU

 Četvrtak, 21. rujna - sv. Matej - Patron župe
8 - Tiha sveta misa

18 - Svečana sveta misa

Petak, 22. rujna
7.30 - Za pok. rod. ANTU i ILKU, suprugu 
          ANICU, njene rod., brata MATU i sestru                       
          RUŽU Raič

18 - Za pok. STIPU Prskalo

Subota, 23. rujna
7.30 - Za sve pok. iz ob. Tadić
 
19 - Vjenčanje: Vinko Miletić i Tea Gardavski

Nedjelja, 24. rujna - 25. ned. kroz god.
8 - Za pok. TODORA Došan, ILIJU i ŽIVKA

9.30 - Za pok. VLADU Lasić

11 - Sveta misa za narod

18 - Za pok. rod. MATIJU i MARIJANA i ost. 
       pok. iz ob. Zadro i Šunjić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 25. rujna
7.30 - Za pok. STIPU Beljo i MARU, IVU i ost. 
          svoje pok. 
18 - Za pok. supruga BORISLAVA Puhalo, 
       majku NADU i sve pok. iz ob.

Utorak, 26. rujna 
7.30 - Za pok. ILIJU, VIDU(ž), MATU, VLATKA 
          i  ost. pok. iz ob. Puljić-Vlahić
18 - Za pok. majku IVU, sestru ANKICU i ost. 
       pok. iz ob.

Srijeda, 27. rujna 
7.30 - Za pok. ZDRAVKU(ž) Gavran
18 - Za pok. rod. JANJU i VINKA Miletić i ost. 
       pok. iz ob. 

Četvrtak, 28. rujna
7.30 - Za pok. majku MILKU, brata 
          MIROSLAVA i nevjestu SLAVKU 
          Šimunović
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za sve pok. iz ob. Musa

Petak, 29. rujna
7.30 - Za pok. ŠĆEPU, LENKU(ž) i IVU(m) 
          Miletić
18 - Za pok. MIRKA(m) Zovko

Subota, 30. rujna
7.30 - Za pok. SLAVU(ž) i BOŽU(m) Pinjuh
18 - Za pok. rod. MATU, ANĐU, ZDRAVKA i 
       ANICU i ost. pok.
Nedjelja, 1. listopada - 26. ned. kroz god.
8 - Za pok. rod. KREŠU i BRANKU(ž) Jerkić
9.30 - Za pok. IVANA, ANU, MARKA i ost. pok. 
          iz ob. Ljubić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za pok. ANĐU Cetina i ost. pok. iz ob. 
       Cetina i Princip

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 55, 6-9             
              Psalam:  Ps 145
         2. čitanje: Fil 1, 20c-24.27a
         Evanđelje: Mt 20, 1-16a

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima 
ovu prispodobu: »Kraljevstvo je nebesko kao 
kad domaćin rano ujutro izađe najmiti radnike 
u svoj vinograd. Pogodi se s radnicima po de-
nar na dan i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe 
i o trećoj uri i vidje druge gdje stoje na trgu 
besposleni pa i njima reče: ’Idite i vi u moj vi-
nograd pa što bude pravo, dat ću vam.’ I oni 
odoše. Izađe opet o šestoj i devetoj uri te učini 
isto tako. A kad izađe o jedanaestoj uri, nađe 
druge gdje stoje i reče im: ’Zašto ovdje stojite 
vazdan besposleni?’ Kažu mu: ’Jer nas nitko 
ne najmi.’ Reče im: ’Idite i vi u vinograd.’ Uve-
čer kaže gospodar vinograda svojemu upravi-
telju: ’Pozovi radnike i podaj im plaću počevši 
od posljednjih pa sve do prvih.’ Dođu tako oni 
od jedanaeste ure i prime po denar. Pa kada 
dođu oni prvi, pomisle da će primiti više, ali 
i oni prime po denar. A kad primiše, počeše 
mrmljati protiv domaćina: ’Ovi posljednji jednu 
su uru radili i izjednačio si ih s nama, koji smo 
podnosili svu tegobu dana i žegu.’ Nato on od-
govori jednomu od njih: ’Prijatelju, ne činim ti 
krivo. Nisi li se pogodio sa mnom po denar? 
Uzmi svoje pa idi. A ja hoću i ovomu posljed-
njemu dati kao i tebi. Nije li mi slobodno činiti 
sa svojim što hoću? Ili zar je oko tvoje zlo što 
sam ja dobar?’ Tako će posljednji biti prvi, a 
prvi posljednji.«             Riječ Gospodnja!

 

 N 24 DVADESETPETA KROZ GOD.
  P 25 Aurelija, Zlata
  U 26 Sv. Kuzma i Damjan, Damir
  S 27 Sv. Vinko Paulski, Gaj
  Č 28 Sv. Većeslav, Sv. Lovro Ruiz i dr.
  P 29 Sv. Mihovil, Rafael, Gabrijel, arkanđeli
  S 30 Sv. Jeronim, Jerko

DVADESETČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU  17. - 23. rujna 2017. ”A“  DVADESETPETA NEDJELJA KROZ GODINU           24. - 30. rujna 2017. ”A“          

Blizu je Gospodin svima koji 
ga prizivlju.    
                                          Ps 145

Milosrdan je i milostiv 
Gospodin, spor na srdžbu 
i vrlo dobrostiv.                Ps 103

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sir 27, 30 – 28, 7             
             Psalam:  Ps 103
         2. čitanje: Rim 14, 7-9        
        Evanđelje: Mt 18, 21-35
U ono vrijeme: Petar pristupi Isusu i reče: »Gos-
podine, koliko puta da oprostim bratu svomu 
ako se ogriješi o mene? Do sedam puta?« Kaže 
mu Isus: »Ne kažem ti do sedam puta, nego do 
sedamdeset puta sedam.« »Stoga je kraljevstvo 
nebesko kao kad kralj odluči urediti račune sa 
slugama. Kad započe obračunavati, dovedoše 
mu jednoga koji mu dugovaše deset tisuća ta-
lenata. Kako nije imao odakle vratiti, zapovjedi 
gospodar da se proda on, žena mu i djeca i sve 
što ima te se podmiri dug. Nato sluga padne niči-
ce preda nj govoreći: ’Strpljenja imaj sa mnom, i 
sve ću ti vratiti.’ Gospodar se smilova tomu sluzi, 
otpusti ga i dug mu oprosti. A kad taj isti sluga 
izađe, naiđe na jednoga svoga druga koji mu 
dugovaše sto denara. Uhvati ga i stane ga daviti 
govoreći: ’Vrati što si dužan!’ Drug padne preda 
nj i stane ga zaklinjati: ’Strpljenja imaj sa mnom 
i vratit ću ti.’ Ali on ne htjede, nego ode i baci 
ga u tamnicu dok mu ne vrati duga. Kad njegovi 
drugovi vidješe što se dogodilo, silno ražalošće-
ni odoše i sve to dojaviše gospodaru. Tada ga 
gospodar dozva i reče mu: ’Slugo opaki, sav 
sam ti onaj dug oprostio jer si me zamolio. Nije li 
trebalo da se i ti smiluješ svome drugu, kao što 
sam se i ja tebi smilovao?’ I gospodar ga, rasr-
đen, preda mučiteljima dok mu ne vrati svega 
duga. Tako će i Otac moj nebeski učiniti s vama 
ako svatko od srca ne oprosti svomu bratu.«
                   Riječ Gospodnja!


